
Sekce peněžní a platebního styku

V Praze dne 22. října 2015

Vyhlášení cen mincí z drahých kovů

            V souladu s metodikou stanovování cen mincí z drahých kovů vyhlašuje Česká 
národní banka ceny pamětních stříbrných mincí (dále jen „PSM“) nominální hodnoty 200 Kč 
a nominální hodnoty 500 Kč, zlatých mincí (dále jen „ZM“) z cyklu Mosty České republiky 
nominální hodnoty 5 000 Kč a ZM nominální hodnoty 10 000 Kč. Ceny platí pro prodej 
mincí mezi ČNB a jejími smluvními obchodními partnery.
                               

Pro období 1. 11. – 31. 12. 2015

 Průměrná cena zlata za předchozí sledované období dosáhla 886,908 Kč/g, což je 
o 17,192 Kč více než je průměrná cena, z níž je vypočítána stávající prodejní cena. 
Rozdíl je větší než stanovená tolerance a ceny se proto zvyšují.

Stanovená cena ZM včetně DPH v sazbě 0 %

běžná kvalita špičková kvalita

5 000 Kč 15 204 15 604

10 000 Kč 29 649 30 049

 Průměrná cena stříbra za předchozí sledované období dosáhla 11,897 Kč/g, což je 
o 0,206 Kč méně než je průměrná cena, z níž je vypočítána stávající prodejní cena. 
Rozdíl je ve stanovené toleranci a ceny se proto nemění. 

Stanovená cena PSM včetně DPH v sazbě 21 %

běžná kvalita špičková kvalita

200 Kč 370 470

500 Kč 708 808

Ing. Josef Ducháček
náměstek ředitele sekce
pověřený řízením sekce

Ing. Petr Kobza
ředitel odboru

NA PŘÍKOPĚ 28
115 03  PRAHA 1


